МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛОШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
188282 пос. Волошово  ул. Школьная, д.22

телефон: (813 72) 56-104, факс: (813 72) 56-104

сайт: http://voloshovo.lo.eduru.ru, e-mail: voloshovo2011@yandex.ru

           ПРИКАЗ

от «01» апреля 2025  №_41_

О проведении в 2025 году

Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжи-

тельности проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных органи-

зациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образо-

вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образова-

тельным программам начального общего, основного общего, среднего общего образова-

ния, в 2024/2025 учебном году», распоряжением комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 11 марта 2025 года № 576-р «О проведении мони-

торинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

Всероссийских проверочных работ в Ленинградской области в 2025 году», распоряжени-

ем комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от

27.03.2025 № 761-р «Об утверждении Регламента проведения Всероссийских провероч-

ных работ в Ленинградской области в 2025 году»

приказываю:

1. Провести в МОУ «Волошовская СОШ» Всероссийские проверочные работы (да-

лее – ВПР).

2. Назначить ответственным за проведение Всероссийских проверочных работ

(школьным координатором) Яковлеву Юлию Владимировну.

2.2. Яковлевой Ю.В., отв. по УВР внести необходимые изменения в расписание за-

нятий МОУ «Волошовская СОШ» в дни проведения ВПР в соответствии с заявками шко-

лы, загруженными в Федеральную информационную систему качества.

2.3. Провести ВПР на втором, третьем, четвертом уроках, в соответствии с графи-

ком проведения ВПР-2025, утвержденным приказом МОУ «Волошовская СОШ» от

25.03.2025 № 36 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ

в 2025 году в МОУ «Волошовская СОШ» (приложение 1).

2.4. В своей деятельности руководствоваться приказом МОУ «Волошовская СОШ»

от 01.04.2025 № 40 « Об утверждении регламента проведения Всероссийских провероч-

ных работ в 2025 году в МОУ «Волошовская СОШ».

    3. Утвердить состав председателей и экспертов школьных и межшкольных ко-

миссий по соответствующим предметам для осуществления проверки работ обучающихся

(приложение 2). В своей деятельности руководствоваться п. 13 приказа МОУ «Волошов-

ская СОШ» от 01.04.2025 № 40 « Об утверждении регламента проведения Всероссийских

проверочных работ в 2025 году в МОУ «Волошовская СОШ» (приложение 2). Заседание

предметных комиссий проводить согласно приложению 3.

4.  Утвердить состав организаторов в аудитории (приложение 2). Организаторам

проведения ВПР в соответствующих кабинетах в своей деятельности руководствоваться п.

11 приказа МОУ «Волошовская СОШ» от 01.04.2025 № 40 « Об утверждении регламента

проведения Всероссийских проверочных работ в 2025 году в МОУ «Волошовская СОШ».

5. Для повышения объективности оценки образовательных результатов участников

ВПР утвердить состав независимых наблюдателей (приложение 3). Независимым наблю-

дателям в своей деятельности руководствоваться п. 12 приказа МОУ «Волошовская

СОШ» от 01.04.2025 № 40 « Об утверждении регламента проведения Всероссийских про-

верочных работ в 2025 году в МОУ «Волошовская СОШ».

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в со-

ответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих со-

трудников: Бурову Т.В., холл и коридоры 1 этажа, Тихонову Е.С. коридор второго этажа,

Чекалину Э.Е., коридор третьего этажа.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на отв. по УВР Яковлеву Ю.В.

   8. Общий контроль оставляю за собой.

Директор                                           Акимова Н.А.

Приложение 1

Расписание  ВПР  2025 год

Дата/

класс
15.04/вт. 16.04/ср 17.04/чт 18.04/пт

22.04/вт

23.04/ср
24.04/чт 25.04/пт 29.04/вт

4 кл Русский

язык

   Математи-

ка

 Предметы по

выбору

5 кл Математи-

ка

 Предметы по

выбору

группа 2

 Русский

язык

 Предметы по

выбору

группа 1

6 кл  Математика  Предметы по

выбору

группа 2

 Русский язык  Предметы по

выбору

группа 1

7 кл  Предметы

по выбору

группа 1

 Русский язык  Математика   Предметы по

выбору

группа 2

8 кл   Русский язык   Предметы по

выбору

группа 2

 Математика Предметы по

выбору

группа 1

Приложение 2

График проведения ВПР в МОУ «Волошовская СОШ» в 2025 году

Дата Предмет Урок Кабинет Организаторы в аудитории Экспертная комиссия

4-й класс

15 апреля Русский язык  2 9 Семенова Н.А. воспитатель

Акимова Н.А.- председатель комиссии

Добрынина Ж.В. - член комиссии

Фирсова С.Н. - член комиссии

22 апреля Математика 2 28 Богданова Н.Н. – учитель русского языка и литерату-

ры

Акимова Н.А.- председатель комиссии

Дрыгина В.И. – член комиссии

Фирсова С.Н. - член комиссии

24 апреля Предмет по выбору 2 25 Яковлева Ю.В. – учитель истории и обществознания Акимова Н.А.- председатель комиссии

Добрынина Ж.В. -  член комиссии

Фирсова С.Н. - член комиссии

Зорина Г.Н.-член комиссии

5-й класс

15 апреля Математика 2-3 25 Богданова Н.Н., учитель русского языка и литературы

Акимова Н.А.- председатель комиссии

   Дрыгина В.И. – член комиссии

 Моисеенко М.В.- член комиссии

17 апреля Предметы по выбо-

ру группа 2

2-3 26 Дрыгина В.И. – учитель математики

Акимова Н.А.- председатель комиссии

Фролова Е.А.- член комиссии

Яковлева Ю.В. – член комиссии

Дрыгина В.И. – член комиссии

22 апреля Русский язык 2 9 Андреева О.А., учитель физической культуры Акимова Н.А.- председатель комиссии

   Богданова Н.Н. – член комиссии

  Фѐдорова М.В. – член комиссии

24 апреля Предметы по выбо-

ру группа 1

2 9 Андреева О.А., учитель физической культуры

Акимова Н.А.- председатель комиссии

Богданова Н.Н. – член комиссии

Яковлева Ю.В. – член комиссии

Зорина Г.Н.-член комиссии

6-й класс

16 апреля Математика 2-3 29 Богданова Н.Н., учитель русского языка

Акимова Н.А.- председатель комиссии

   Дрыгина В.И. – член комиссии

 Моисеенко М.В.- член комиссии

18 апреля Предметы по выбо-

ру группа 2

2-3 26 Богданова Н.Н., учитель русского языка

Акимова Н.А., директор школы

Акимова Н.А.- председатель комиссии

Фролова Е.А.- член комиссии

Яковлева Ю.В. – член комиссии

Дрыгина В.И. – член комиссии

23 апреля Русский язык 2 25 Яковлева Ю.В., учитель истории Акимова Н.А.- председатель комиссии

Богданова Н.Н.  – член комиссии

Федорова М.В. – член комиссии

25 апреля Предметы по выбо-

ру группа 1

2 9 Андреева О.А., учитель физической культуры

Акимова Н.А.- председатель комиссии

Яковлева Ю.В. – член комиссии

Богданова Н.Н.- член комиссии

Зорина Г.Н.-член комиссии

7-й класс

16 апреля Предметы по выбо-

ру группа 1

2 26 Дрыгина В.И., учитель математики

Акимова Н.А.- председатель комиссии

Яковлева Ю.В. – член комиссии

Богданова Н.Н.- член комиссии

Зорина Г.Н.-член комиссии

18 апреля Русский язык 2 26 Дрыгина В.И., учитель математики

Акимова Н.А.- председатель комиссии

Богданова Н.Н.  – член комиссии

Федорова М.В. – член комиссии

23 апреля Математика 2-3 25 Богданова Н.Н., учитель русского языка и литературы Акимова Н.А.- председатель комиссии

   Дрыгина В.И. – член комиссии

 Моисеенко М.В.- член комиссии

29 апреля Предметы по выбо-

ру группа 2

2-3 9 Андреева О.А., учитель физической культуры

Акимова Н.А.- председатель комиссии

Фролова Е.А.- член комиссии

Яковлева Ю.В. – член комиссии

Дрыгина В.И. – член комиссии

8-й класс

17 апреля Русский язык 2 29 Дрыгина В.И. – учитель математики

Акимова Н.А.- председатель комиссии

Богданова Н.Н.  – член комиссии

Федорова М.В. – член комиссии

23 апреля Предметы по выбо-

ру группа 2

2-3 9 Андреева О.А., учитель физической культуры

Акимова Н.А.- председатель комиссии

Фролова Е.А.- член комиссии

Яковлева Ю.В. – член комиссии

Дрыгина В.И. – член комиссии

25 апреля Математика 2-3 25 Яковлева Ю.В., учитель истории

Акимова Н.А.- председатель комиссии

   Дрыгина В.И. – член комиссии

 Моисеенко М.В.- член комиссии

29 апреля Предметы по выбо-

ру группа 1

2 27 Дрыгина В.И. – учитель математики

Акимова Н.А.- председатель комиссии

Яковлева Ю.В. – член комиссии

Богданова Н.Н.- член комиссии

Зорина Г.Н.-член комиссии

Приложение 3

Дата и время заседания комиссий

№ Класс Предмет Дата Время

1 4 Русский язык 16.04.2025 14.00

2 4 Математика 23.04.2025 14.00

3 4 Предмет по выбору 25.04.2025 14.00

4 5 Математика 16.04.2025 15.00

5 5 Группа 2 18.04.2025 15.00

6 5 Русский язык 23.04.2025 15.00

7 5 Группа 1 25.04.2025 15.00

8 6 Математика 17.04.2025 15.00

9 6 Группа 2 21.04.2025 16.00

10 6 Русский язык 24.04.2025 15.00

11 6 Группа 1 28.04.2025 16.00

12 7 Группа 1 17.04.2025 15.00

13 7 Русский язык 21.04.2025 15.30

14 7 Математика 24.04.2025 15.00

15 7 Группа 2 30.04.2025 14.00

16 8 Русский язык 18.04.2025 15.00

17 8 Группа 2 24.04.2025 16.00

18 8 Математика 29.04.2025 15.00

19 8 Группа 1 30.04.2025 15.00

Приложение 4

 Список независимых наблюдателей

Наименование ОУ
Фамилия, имя, отчество

наблюдателя
Место работы Телефон

МОУ «Волошовская

СОШ»

Самурова Анастасия Сер-

геевна

Администрация

Волошовского

сельского поселе-

ния

8 911 930-26-65

МОУ «Волошовская

СОШ»
Харева Ольга Николаевна

Председатель роди-

тельского комитета

МОУ «Волошов-

ская СОШ»,

библиотекарь

8 911 091 00 60

		2025-04-07T11:50:20+0300
	Акимова Н.А.